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KO N T RATE
pér furnizim publik té& shérbimeve

“Kryerje té mbikéqyrjes profesionale pér
punét ndértimore*

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né& 1.
“Hristiian Todorovski Karposh® nr. 5, me NVT:
4030004555423 e pérfagésuar nga ana e Kryetarit
Visar Ganiu (né& tekstin e métutjeshém: Organ i
kontraktuar) nga njéra ané dhe

2. Shoqata Pér Ndértimtari Dhe Shérbime Urban
stil Inzhinering SHPNJK Shkup, me seli né rr.bul.
Partizanski odredi nr.33, lok.6, Shkup, me NTV:
4030003565565 dhe xhirollogari / llogari té
transaksionit: 210-0603817401-76 — NLB - Tutunska
Banka, e pérfagésuar nga ana e Drejtorit Petar
Stoshiq (né tekstin e métutjeshém: Bartés i
furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES
Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit té furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje
me furnizimin publik t& shérbimeve pér “Kryerje té
mbikéqyrjes profesionale pér punét ndértimore™
e realizuar né Proceduré me Kérkesé pér
mbledhjen e ofertave me publikim t& Shpalljes me
nr. 12951/2021 né pajtim me Raportin pér rrjedhén
e e-ankandit e mbajtur mé 23.08.2021, Raportin pér
realizimin e procedurés nr. 05-1404/6 t& datés
25.08.2021, Vendimin pér zgjedhje té ofertuesit mé
té volitshém nr. 05-1404/8 t& datés 26.08.2021 dhe
Ofertén e Bartésit t& furnizimit t& datés 06.08.2021.
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3a jaBHa HabaBKa Ha ycnyru

»BplleHse Ha CTpy4YeH Hag3op 3a
rpagexxHu padboTu”

. 0OroBoPHU CTPAHU

1. OMNWTWUHA YAWUP, co cegunwTe Ha
yn.,XpuctujaH Topgoposckn Kapnow® 6p. 5,
co EOB: 4030004555423 3acrtanyBaHa of

cTpaHa Ha [pagoHavanHukoT Bucap MaHuy (BO
noHaTaMoLHMOT TekcT: [JoroBopeH opraH) of
€[lHa cTpaHa u

2. OpywtBo 3a [pagexHMWLITBO U Ycnyru
Yp6an Ctun WUnxenepuur JOOEJI Ckonje, co
cequwite Ha Oyn. MapTusaHcku ogpegn 6p.33,
nok.6, Ckonje co E[lb: 4030003565565 1 >upo
cMmeTka / TpaHcakumcka cmeTka: 210-0603817401-
76, nenoHeHT Ha HJIB TyTtyHcka 6anka A[l Ckonje
3acTanyBaHo of cTpaHa Ha Ynpasutenot [letap
Crowuk (BO NnoHatamMoLHUOT TeKcT: HocuTten Ha

HabaBkara) on apyra cTpaHa.
Il. APEOMET HA OOIrOBOPOT
UneHn 1
Co oeoj [loroeop ce ypegysaar
merycebHuTe npasa u obBpckn Ha [1oroBopHMOT
opraH u Hocutenotr Ha HabaBkaTa Kako

[OroBOPHM CTpaHW, BO BpCKa CO jaBHaTa HabaBka
Ha ycnyrn 3a “Bplued-e Ha CTpy4YeH Hagz3op 3a
rpagexHu paboTu“ cripoeeeHa BO
MoeagHocTaeeHa OTBOpPEHAa nocranka co
objaByBare Ha Ornac 6p. 12951/2021, cornacHo
M3BelTajoT 3a TEKOT Ha e-ayKuujata ogpxaHa Ha
23.08.2021 roguHa, WMseeluTajoT of cnpoBedeHa
noctanka 6p. 05-1404/6 op 25.08.2021 roguHa,
Opnykata 3a u3bop Ha HajnoBOMEH MoHyayBay
6p.05-1404/8 op 26.08.2021 roguHa U noHypaTta
Ha Hocutenor Ha Habaekata op 06.08.2021
roauHa.






Neni 2

Shérbimi 1&ndé e furnizimit do té realizohet né
pajtim me kérkesat dhe specifikacionet teknike nga
dokumentacioni tenderues nr. 05-1404/3 t&€ datés
23.07.2021, si dhe normat pozitive ligjore, rregullat
dhe standardet e profesionit né Republikén e
Magedonisé sé& Veriut.

Hl. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vien pér periudhé
prej njgé viti nga dita e nénshkrimit t& saj nga
ana e t& dy paléve t& kontraktuara ose deri
né harxhimin e mjeteve t& parapara pér realizimin
e léndés sé furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
iBndés sé furnizimit nuk guxon ta tejkalojé shumén
prej 1.000.000,00 denaré pa pérfshirje t& TVSH-sé,
viera e TVSH-sé ésht¢ 18.000,00 denaré
ose gjithsej me pérfshifje t& TVSH-s& é&shté
1.018.000,00 denaré né& pajtim me Vendimin
pér furnizim publik nr. 05-1307 té datés 07.08.2020.

Pérshkrim i detajuar i Ofertés pérfundimtare té
Bartésit té furnizimit:

Onnc BpeaHoCT Ha paboTuTe:
1. Bpuiewe 1 2 3
Ha CTpy4eH
Haz3op 32 oo og 5.000 000,00 | Hap
uzrpagba va | 5.000.000 | o 30.000.000,00 | 30.000.000,00
cuTe BUJOBM , DeH neH [eH.
Ha FPaReNHU
pabotu
cnopel 0,85 % 0,25 % 0,10 %
BpesHOCTa
Ha rpagbute

Ce BrynHo %{1+2+3) 6e3 A1B: 1,20 %

Unen 2

Yenyrute npegmetr Ha HabaBka ke ce
Bpwat cormacHo bGapawarta U TeXHUYKWTE
cneuudukaumMn oy TeHdepckaTa AoKymexTauuja
6p. 05-1404/3 op 23.07.2021 roanHa, Kako ¥
Ba)KEUKUTE NpPOnUcy, npasunaTta u craHjapaurte
BO cTpykaTta o Penybnuka CesepHa MakegoHuja.

lil.BPEMETPAEWE HA JJOFOBOPOT
YneH 3

OBoj [oroBop ce cKknydyBa v Bayky 3a
Nepuos Of egHa rofvHa of [AeHOT Ha HEeroBOTO
noTnuulyeame 0 CTpaHa Ha [ABeTe A0TOBOPHU
CTpaHu Wnu OO wcuUpnyBawbe Ha cpeacreara
npeOBuaeHU 3a peanusauduja Ha rnpegMmeTHaTa
HabaBska.

IV.BPE[JHOCT HA JOroBoOPOT

Yneu 4

BkynHaTa BpefHOCT 3a  peanusauuja
Ha npeagmeTHata HaBaBka He cMee fa Tro
HagMuHe w3HocoT of 1.000.000,00 geHapw Ges
Bknyqen [1B, BpepgHocta Ha [B usHecysa
180.000,00 genapu wnu ce BKYNHO CO BKIyYeH
O0B wsHecysa 1.180.000,00 genapw cornacHo
Opnykata 3a jaBHa Habaeka 6p. 05-1307 op
07.08.2020 roguHa.

[eTanex npukas Ha NoHygaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaBkaTa:

01317(¥ BpepgHocT Ha pabotuTe:
1. Bpulere 1 2 3
Ha CTpyU4eH
Haj3op 3a o oa 5.000.000,00 | Hag
uzrpagBa va | 5.000.000 | go 20.000.000,00 | 20.000.000,00
CHTE BUAOBH , e [eH JOeH.
Ha rPaIeNHU
paboTu
coopen 085% |0,25% 0,10%
BPeJHOCTa
Ha rpapbuTte

Ce BrynHo %(1+2+3) 6e3 A0B: 1,20 %







Palét e kontraktuara pajtohen qé vlera nga
paragrafi 1 i kétij neni nuk é&shté patjetér té jeté né
térési e shpenzuar.

Oferta e pranuar me pérgindjen e
kontraktuar &shté pjesé pérbérése e késg

Kontrate dhe e njgjta nuk guxon te
ndryshojé gjaté gjithé kohézgjatjes s&
Kontratés.

Viera e secilit shé&rbim té& kryer né
vecanti do t& pércaktohet né meényre qgé

do té zbatohet pérgindja né pajtim me ofertén e
pranuar pérfundimtare té& Bartésit t& furmnizimit
né vlerén e pérgjithshme & punéve (€
realizuara nga ana e realizuesve pa kygjen e

TVSH-sé mbi realizimin e té ciléve
Barteési i furnizimit e bén mbikéqyrjen, té
shénuar né  situatén kohore  gjegiésisht
pérfundimtare t¢ dorézuar nga ana e
realizuesve.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni b

Bartési i furnizimit éshté i obliguar té fillojé me
realizimin e shérbimeve ditén e ardhshme pas
pranimit t& urdhéresés me shkrim nga ana e
Organit t& kontraktuar né té cilén do té definohet
lloji i shérbimit dhe lokacioni i realizimit té
mbikégyrjes.

Bartési i furnizimit &shté i obliguar gé
ta realizoje I1éndén e kontratés nga dita e
lidhjes s& saj, sipas nevojés, né afat t& cilin
do ta kérkojé Organi i kontrakiuar.

VI. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Neni 6
Organi i kontraktuar do t& bé&jé pagesé té
shérbimit t€ kryer né afat prej 60 ditéve pas

dorézimit dhe pranimit t& rreguilt t& faturés pér
shérbimin e kryer né& arkivin e Organit kontraktues.

HoroBopHuTe CTpaHu ce cornacHu
JeKka BpegHocta of ctaB 1 Ha OBOj 4MeH
He Mopa pfAa ©Ouae UenocHo  uclpneHa.

MpudareHata noHyga co [JOroBOpHMOT
NPOLIEHT e cocTaBeH Aen Ha osoj Horoesop wu
MCTaTa He MOXEe Ja Ce MeHyBa BO TeKOT Ha
uenoTo BpemMeTpacHe Ha Jlorosopor.

BpegHocTa Ha cekoja  noeanHedHo
CTBapHO U3BPLUEHa YCryra Ke ce yTBpAU Ha HavmMH
WTO Ke ce MpUMEeHM MPOUEHTOT COrnacHo
npucpaTeHata noHyAa Ha HocutenoT Ha
HabaBkaTa Ha BKyNMHaTa BPEOHOCT Ha& CTBapHO
n3BpiieHUTe paboTu of cTpaHa Ha U3BeayBaduTe
bes eknyyed OB Hag une usBpllyBake
HOCUTENOT Ha HabaBkaTa ro BpLK HaZ30pOT,
HaBeAeHW BO BpeMeHara OJHOCHO 3aBpLUHaTa
cuTyaumja [ocTaBeHa oA cTpaHa Ha
ussegysaduTe.

V. HAMMH W POK HA W3BPLWYBAWE
HA YCIIYTATA

Unen 5

HocutenoTr Ha HabaBkaTa € AOMKEeH Ja
OTNOYHE CO BPLUEHE Ha YCNYyruTe CrefHuoT AeH
no gobuBakeTo HA MUCMEH HaNOF Of CTpaHa Ha
[oroBopHMOT opraH BO KOj ke Ouge aeduHumpaH
BUAOT Ha ycrnyrarta 1 nokauujata 3a U3BpillyBathe
Ha HaA30pOT.

HocutenoT Ha HabagkaTa € JOMKeH ga ro
M3BpLUYBa NPeaAMETOT Ha AOroBOPOT Of ASHOT Ha
CKAyJyyBake Ha JOroBopoT 3a oOBaa jaBHa
Habaska o notpeba, BO pok KOj Ke ro nobapa
[loroBopHUOT opraH.

VI.HAYMH U POK HA TJTAKAHE
Unen 6
[JOroBOpHMOT oOpraH Ke BpLUK [Nakawe
Ha W3BpLUIEHaTa ycnyra Bo pok od 60 peHa

no ypegHo p[ocTaBeHa W npudareHa dakrypa
BO  apxmsaTa Ha  [oroBopHMOT  OpraH.






Vil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7

Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

- ti kryej@ né térési shérbimet né& pajtim me
kérkesat nga dokumentacioni i tenderit;

- shérbimin &ndé e késaj kontrate ta kryejé
né ményré cilésore dhe me vetédije t& ploté né
pajtim me rregullat e profesionit dhe t& veprojé
sipas vérejtjeve t& personit t& obliguar pér ndjekjen
e realizimit t& l&éndés sé furnizimit;

- ti respekioj¢ afatet kohore pér kryerjen e
aktiviteteve té parapara dhe

- ta garantojé siguriné e informacioneve me €
cilat do té njihet gjaté realizimit t& éndés sé
furnizimit.

VIIl. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR

Neni 8
Organi i kontraktuar &shté i obliguar:

- Bartésit té furnizimit t'ia véndojé né dispozicion {é
gjitha t& dhénat t& cilat i jané t& nevojshme pér

realizimin e shérbimit [&ndé e furnizimit;

- saktésisht t'i specifikojé kérkesat dhe nevojat

pér realizimin e furnizimit dhe kérkesén
ta dorézojé deri te Bariési i
furnizimit;

- t& autorizojé person pér ndjekje t& realizimit
té léendés sé furnizimit.

- té bé&jé pagesén e shérbimeve t& kryera té
Barté&sit t&€ furnizimit sipas nenit 6 t& k&saj Kontrate.

HA HOCUTEINOT HA

HABABKATA

Vil. OBBPCKU

Unen 7
HocuTtenoT Ha HabaBkaTa € AOIKEH:

- fa rM M3BpLUM BO LENOCT YCMyruTe COrnacHo
Gapatbarta off TeHaepckaTa AoKyMeHTauuja;

- ycnyrarta npegMeT Ha OBOj [OroBOp Aa ja BpLiM
COBECHO W KBaNIMTETHO COrNAacHo npasunata Ha
cTpykaTa M ga nocranysa crnopep 3abeneluxkuTe
Ha NUUeTO 33f0MKeHO 32 cnedewe  Ha
peanusaumjata Ha npeametHata  Habaska,

- 0@ I'M NOYUTYBa BPEMEHCKUTE POKOBU YTBPAESHU
3a U3BPLUYBarE Ha MPEeaBuaeHUTE yenymm n

- 0a ja rapaHTupa G6e3bepHocTa Ha nogarouuTe
CO KoM Ke ce 3ano3Hae BO TEKOT Ha
peanuzauujata Ha npegmeTHaTa  Habaeka.

Viil. OBBPCKW HA JOFrOBOPHUOT OPTAH
Ynen 8
[IOroBOPHUOT OpraH € OOMMKEH:

- Ha HocuTtenoTt Ha HabaskaTa ga My i cTaeu Ha
pacnonarawke cute nogatouyu Kou My Cce
noTpebrn 3a M3BPLUYBAHE Ha YyCnyrarta npeamer
Ha HabaBka,

- TOMHO pfAa 1M cneunduuympa OHapawara u
noTpedbute 3a wu3BplWyBake Ha HabaBkata w
bapaweTo fga ro pgoctaen Ao HocutenoT Ha
HabaBkaTa;

- aa oBnactn nuue 3a cnejemwe
peanmsaumjaTa Ha npeamMmerTHaTa HabaBka.

Ha

- A3 U3BPLUM Mnakame Ha W3BPLUEHNTE YCIyrU Ha
Hocurenot Ha HabaBkaTa Ha Ha4YWH HaBeaeH BO
uneH 6 og oeoj Jorosop.







IX. GARANCION PER KRYERJE CILESORE
TE KONTRATES

Neni ©

Kusht pér hyrjen né fugi t& kontraiés éshté
sigurimi i garancionit bankar nga ana e ofertuesit
mé té& volitshém t& zgjedhur pér realizimin cilésor té
késaj kontrate né lartési prej 5% nga vlera e
kontratés me pérfshife t& TVSH-sé. Garancia
bankare dorézohet né formé& t& shkruar dhe né
formé origjinale. Kopjet nuk pranochen.

Garancioni pér realizim cilésor t& kontraiés
do t& paguhet né& qofté se Bartési i furnizimit nuk e
plotéson ndonjé nga detyrimet e kontratés pér
furnizim publik né afatin e pércaktuar, pér gka me
shkrim Organi i kontrakiuar do ta njoftojé Bartésin e
furnizimit.

Né qoftt se kontrata pér furnizim
publik éshté térésisht e realizuar né pajtim me té
kontraktuarén, garancioni bankar pér realizimin

cilesor t& kontratés, Organi | kontraktuar
ia kthen Bartésit t& furnizimit né afat prej
14 ditéve nga realizimi i pioté 1 kontratés.

Garancioni pér realizim cilésor t& kontratés
organi i kontraktuar ia kthen Bartésit t& furnizimit
pérmes postés, personalisht né seliné e Bartésit té
furnizimit ose personalisht né seliné e organit té
kontraktuar.

X. KUSHTET PER NDF'_'E_RPRERJEN E
KONTRATES

Neni 10

Autoriteti kontraktues do t& pérfundojé kontratén e
furnizimit publik gjaté periudhés sé vlefshmérisé
nése:

a) kontrata éshté ndryshuar ndjeshém, duke
rezultuar né njé detyrim pér té kryer njé proceduré
& re 1@ furnizimit publik;

b) mbajtési i furnizimit ishte né njé nga situatat pér
shkak té sé cilés autoriteti kontraktues duhej ta
pérjashtonte até nga procedura e furnizimit publik,
por ai nuk ishte informuar pér kété fakt gjaté

IX. FAPAHLUWJA 3A KBAIUTETHO
M3BPIUYBAHE HA IOTOBOPOT

Unex 9

Ycnoe 3a nOTNUWyBawe Ha [AOroBopoT e
obesbenypare HaHkapcka rapaHuuja of crtpaHa
Ha u3bpaHWOT HajNoBONEeH noHyAyeady 3a
KBANMUTETHO W3BpLUyBake Ha [OroBopoT BO
eucuHa og 5% of BpegHocTa Ha [OroBopoT
co BknyvyeH [O[B. baHkapckata rapaHuuja
ce [foctaByBa BO MNUCMEHa W opurnHanHa
dopma. Konun He ce npudhakaar.

MapaHuunjaTa 3a KBanUTETHO U3BPLUYBAH-E
Ha [JoroBopoT ke ©Owae HannateHa [OKONKY
Hocutenor Ha HabapkaTa HE UCTONHKW HEKoja of
obBpckUTE Of AOroBOPOT 3a jaBHA HabaBka BO
POKOT Ha cTacaHocta, 3a LWTo  MUCMEHO
[oroBOpHWOT opraH ke ro nagectn HocutenoT Ha
HabaBkaTa.

[okonky AoroeopoT 3a jaBHa Habaska
€ LENOCHO peanusupaH COrmacHo LOTOBOPEHOTO,
DaHkapckata rapaHuuja 3a KBanuTEeTHO
N3BpLUYBakEe Ha AOroBOPOT AOrOBOPHWOT oOprad
My ja Bpaka Ha HocuTenoT Ha Habaekata BO poK
on 14 peHa op UENOCHOTO peanuisvpake Ha
[LOrOBOPOT.

FapaHumjaTta 3a KBanUTETHO U3BPLUYBaHkE
Ha AOrOBOPOT AOrOBOPHMOT OpraH My ja Bpaka Ha
HOCUTEROT Ha HabaskaTa nNo nowTva, JIMYHO BO
ceamwteto Ha Hocutenor Ha Habaekata wnu
FINYHO BO CEQMIUTETO Ha AOrOBOPHUOT OpraH.

X. YcnoBy 3A PACKMUHYBAME
JoroBoprPOT

HA

Urien 10

[loroBOPHWOT OpraH ro packuHyea [OrOBOPOT 3a
jaBHa HabaBKka 3a BpeMe Ha BaXXHOCTa LOKONKY:

a) [OroBOpoOT € 3HAYUTENHO U3MEHeT, LWTOo
pesyntupa co obBpcka 3a cnpoBefyBake HOBa
nocrarika 3a jaBHa Habaeka;
6) HocuTenoT Ha Habaeka ce Haoran BO efHa of
cuTyauuuTe nopagu Kou [OOroBOPHUOT OpraH
Mopan Aa ro UCKNy4w oA nocTtankarta 3a jaBHu
HabaBku, HO 3a OBOj hakT He OMn 3anos3HaeH BO
TEKOT Ha nocrtankara unu






procedurés ose

¢) kontrata ose marréveshja kornizé nuk duhet tii
jepej mbajtésit t& furnizimit pér shkak té shkeljeve
serioze t& LFP-sé té cilat pércaktohen me vendim
gjyqésor té formés sé preré té pércaktuar nga
gjykata kompetente

Neni 11

Kur njéra nga palét e kontraktuara nuk do
ta pérmbushé obligimin e saj, pala tetér e
kontraktuar, mund t& kérkojé pérmbushje té
obligimeve me dhénie té& afatit plotésues té
realizimit t&¢ Iéndé&s sé furnizimit t& konfirmuar
me shkrim ose ta ndérpresé kontratén, ndérsa né

cdo rast ka t& drejté pér kompensim t€
démit.
Neni12
Organi 1 kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa | 1éné Bartésit té

furnizimit afat plotésues pér pérmbushje nése
nga sjellla e tij nénkuptohet se ai nuk do fa
kryej¢  obligimin e tj as né afatin
plotésues.

Neni 13

Ndérprerja e késaj konfrate me faj té
Bartésit t& furnizimit n& ¢do rast aktivizon pagesén
e garancionit bankar pér realizimin cilésor
té kontratés.

Neni 14

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosplotésimit t& obligimeve té kontratés e

ndérpret Kontratén, &shté e obliguar qé ta
njoftojg  palén tjetér t& kontraktuar pa
prolongim.

Neni 156

Me ndérprerjen e kontratés 1€ dyja palét e
kontraktuara jané té liruara nga obligimet e tyre,
pérve¢ nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

B) AOrOBOpPOT WAN pamkoBHaTa choroaba He
TpeGano ga My ce A04efNM Ha HOGWUTENOT Ha
Habaska nopagu cepuosHu noepeau Ha 3JH kou
CO MpaBOCWUrHA cyacka npecyaa i yTepAysa
HaANEXHNOT CY/

Yneux 11

Kora egHa of OrOBOpPHUTE CTPaHU HE Ke ja
NCnonHKM CcBojaTa obBpcKka, gpyrata AOrosopHa
cTpaHa, Moxe pa ©Oapa ucnonHyBarbe Ha
o0BpCKUTE CO [aBake Ha AOMOMHWTENeH pPoK
Ha peanusauwja Ha npegmeTHata Habaska
MUCMEHO COCTaBEH Unu Aa ro packuHe Jorosopor,
a BO CEKOj cnyyaj uMa npaso Ha HaJoMecT Ha
wreTa.

Unen 12

[lorOBOPHMOT OpraH MoXe fa ro packuHe
[OroBopoT ¥ 6es ga My octaem Ha HocuTenoT Ha
HafaBkaTa OONOMHUTENEH POK 3& MWCNOMHYBamke
aKo O/l HEeroBOTO OJHeCcyBare rpousneryesa geka
TOj HEMA fa ja u3BpLUM cBojaTa obBpcKka HWUTY BO
AOMNONHUTENHNOT POK.

Ynen 13

PackuHysarbeTo Ha OBOj AOFOBOP MO BUHA
Ha HocuTtenor Ha HabaBkaTa NOBMNEKyBa BO CEKOj

cnyyaj Hannata Ha GaHkapckaTa rapadHuyuja 3a

KBaNnWuTeTHO N3BPLLYBaHE Ha 0OroBOpOT.
Uried 14

HoropopHata cTpaHa Koja nopanu

HEWCNONHYBake Ha [OTOBOPHUTE OBBPCKM [0
pacKkvuHyBa [OroBOpOT, AOMKHA € Toa Aa U ro
COOMWTW HA gpyrata [orosopHa crpana 6es
oAnarare.

Unen 15

CoO  packMHyBawmeTO Ha  JOTOBOPOT
[BeTe [OroBOpHM CTpaHW ce ocnoboaeHn of
csoute oOBpcKM, oceBeH of obBpckaTta 3a
HaAOMECT Ha eBEeHTyanHarta LreTa.







XL.Ndryshimi i kontratés pér furnizim publik
gjaté viefshmérisé sé saj

Neni 16

Nése gjaté realizimit t& kontratés ka ndonjé nevojé,
ajo mund t& ndryshohet né pérputhje me nenin 119
té Ligjit pér Furnizim Publik, si mé& poshté:

1. nése ka nevojé pér rregullim t& ¢mimeve ose
mundési, por ato nuk duhet t& rezultojné né nje
ndryshim thelb&sor né natyrén e kontratés sé
furnizimit publik;

2. Nése éshté e nevojshme té kryhen puné nga
mbaijtési fillestar i prokurimit g& nuk jané pérfshiré
né kontratén themelore, dhe té cilat pér shkak té
rrethanave i{é paparashikuara jané té nevojshme,
dhe nése zévendésimi i mbajtésit t& prokurimit:

- nuk éshté e mundur pér arsye ekonomike ose
teknike, t& tilla si ké&rkesat né lidhje me
kémbyeshméring ose ndérveprimin me pajisjet
ekzistuese, shérbimet ose instalimet e prokuruara
né procedurén fillestare, dhe

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose rritje té
konsiderueshme t& kostove 1&  autoritetit
kontraktues;

3. nése ndryshimi &shté i nevojshém pér shkak té
rrethanave qé autoriteti kontraktues nuk mund ti
keté parashikuar dhe natyra e kontratés sé
prokurimit publik nuk éshté ndryshuar thelbésisht;

4. nése mbajtési origjinal i prokurimit zévendésohet
nga njé operator tjetér ekonomik gé plotéson té&
gjitha kushtet e specifikuara fillimisht né
dokumentacionin e tenderit t& procedurés sé kryer
dhe i cili &shté pasardhési ligjor | mbajtésit fillestar
té prokurimit pas ristrukturimit t& ndérmarrjes, duke
pérfshiré marrjen, bashkimin, bashkimin ose
falimentimin, nése nuk pérfshin ndryshime té tjera
té réndésishme né kontraté dhe késhtu nuk shmang
zbatimin e kéti ligji;

5. nése ndryshimi, pavarésisht nga vlera e tij, nuk
&shté thelbésor né kuptim € nenit 119 paragrafi (4)
té LFP-sé

Xl . AismeHu Ha AOroBOpPOT 32 jaBHa HabaBKa
BO TEKOT Ha HeroBaTa BaXHOCT

Uneu 16

[lokonky BO TeKOT Ha peanusaumjara Ha
ACrOBOpPOT ce jaBh notpeba moxe fa pojhe Ao
HEroBo MEeHyBake corflacHo co uneH 119 op
3akoHoT 3a jaBHnTe Habasku U Toa:

1. AOKONKYy pojae Ao notpeba of Kopekuwja Ha
LeHU WNK OonuMn, HO HEe cMeaT ga nmaaT 3a
nocrnegmua CyuwiTMHCKa NMpOMEHa Ha npupojara
Ha JOroBopoT 3a jaeHa Habaeka;

2. [lOKOrKy € HeonxoaHO U3BplUyBame Ha paboTn
o4 MNpBUYHUOT HocwuTen Ha HabaBka KOU He ce
BKIY4YEHW BO OCHOBHMOT [JOrOBOP, & KOW nopagu
HenpeaBuAEHN OKOJNHOCTM C& HYXHW, U AOKOAKY
3aMeHaTa Ha HOCUTEnNoT Ha HabaskaTa:

- HE € MOXHa O EKOHOMCKM W TexXHUYKU
NMpMYNHW, Kako wro ce Hapawata BO OAHOC Ha
3aMeHNMBOCTa WNM  UHTeponepabunHocrta co
MocrojHaTa onpema, ycnyru unn UHcTanauuu
HabaBeHU BO paMKUTE Ha NpBUYHATa nocranka u

- Ke npeavserka Cepuo3HK NOTELUKOTHUW UK
3HAYUTENHO 3rofieMyBake Ha TpoluouuTe Ha
OOTOBOPHUOT OpraH;

3. DOKONKy npomeHata e notpebHa nopaau
OKOJTHOCTU KOW [AOTOBOPHUMOT OpraH He MoXen Aa
M npeaBuan W CYLUTUHCKM He Cce MeHyBa
npupojata Ha AOrosopoT 3a jaBHa HabaBka;

4. DOKONKY MNPBWYMHWOT HOcuTen Ha Habaeka ro
3aMeHyBa [Opyr €KOHOMCKM OnepaTtop Koj I
WCMOSTHYBA CUTE NMPBUHMHO OApPE[eHW YCNOBM BO
TEHAepcKkaTa OOoKyMeHTaumja of cnpopefeHarta
nocTanka W KoOj € TnpaBeH HacnefHnk Ha
NPBUYHUOT HOCUTEN Ha HabaBka NoO W3BPLUEHO
NpecTpykTypupamke Ha npeTnpujaTmeTo,
BKNyuYyBajkn npesemame, 30pY>KyBaHe,
crnojyeaiwe UMW cTeuaj, AOKOSKY Toa HE BKNy4vyBa
OPpYr 3HaUYUTENHW NPOMEHM Ha [OroBOPOT U CO
TOa He ce n3berHyea NpUMEHAaTa Ha OBOj 3aKOH;

5. AOKOMKy npomMeHara, 6e3 orneg Ha HejsMHaTa
BPeOHOCT, He €& 0f CYLWTWHCKO 3HAYEeHE BO
cMmucna Ha yuneH 119 craeot (4) og 3JH







Xll. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 17

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té pajtimit g& asnjéra nga palét e kontraktuara
té mos jeté pérgjegjése ndaj tietrés pé&r humbje,
léndim ose mosrealizim & dispozitave té
késaj kontrate t& cilat jané shkaktuar si
pasoje¢ e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér té kontrakiuar né rast té
paragities sé rrethanave té jashtézakonshme dhe
do té kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 18

Nén rrethana te jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve té& kontraktuara, paragitja e té cilave nuk
mund t& parandalohet ose t& parashikohet dhe pér
shkak té té cilave plotésimi i detyrimeve {é kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkegési natyrore,
ndodhi shoqgérore (grevé, trazira, Iufté) dhe té
ngjashme.

XHi. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 19

Té gjitha kontesiet eventuale dhe mos
marréveshjet qé do té dalin nga kjo Kontraté, palét
e kontraktuara do ti zgjedhin né frymén e
bashké&punimit t& miré dhe traditave afariste
me marréveshje t&é ndérsjellte.

Né qofté se marmréveshja e ndérsjelité nuk

jep zgjidhje te pranueshme, pér té
gjitha kontestet eventuale kompetente é&shté
Gjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 20
Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné

né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga té dy
palét e kontraktuara.

Xll. BALLA CHUNA

Unen 17
[orogopHuoT opraH u Hocutenor Ha
HabaBkaTa Cce CcOorMmacHW HUTY egHa of

LOTOBOpPHUTE CTpaHu fa He Duae ofroBOpHa KOH
ppyra 3a rybutok, nospefa win HeUsBpLlyBaHe
Ha oppenbute op oso] [loroBop Kou ce
npegu3BukaHn on BULLIZ cuna.
[OroBopHuTE  CTpaHu ce obepayeaar
NMUCMEHO fAa ja wu3BecTar jpyrata AOroBopHa
cTpaHa BO CAy4aj Ha cTanysare Ha BUila cuna so
gejcteo M ke forosopaT HOBM  YCINOBW 3@
WCMNOMHYBakbEe UMW PAcKMHYBaH-€ Ha JOMOBOPOT.

Unen 18

Moa Buwa cuna ce noppasbupa HacTaH
He3aBWUCEH 0f BoMjaTa Ha AOrOBOPHUTE CTPaHMW,
4YMe HacTaHyBahke He MOXENOo [a Ce Cnpedun wuin
npeasuan U nopagn Kou UCMHONHYBawmeTo Ha
o6BpckuTE 0f ACrOBOPOT CTAaHANO OTEXHATO WU
HEMOXHO, BKINy4YyBajku, HO HE OrpaHu4yBajku ce
Ha: NPUPOOHU HACTaHU, OMWITECTBEHU HacTaHu
(LWUTpajk, HeMupu, BOjHa) ¥ CI.

Xill. PELHABAHE HA CMNOPOBU

UneH 19

Cute eBeHTyanHu CrnopoBsun 7
Hepopasbuparsa kou ©On npousnerne og o0soj
[loroBop, AOFOBOPHUTE CTPAHU Ke rv pellasaar BO
AyxoT Ha pobGparta copaboTtka W OenosHuTe

obuvaun co merfycebHo Jorogapame.
Hokonky mMefycebHOoTO goroeapane
He page ocobeHo npudaTnneo  peLleHne,

338 CUTe EeBEHTyanHyu CrMOpPOBU HAANEXKEH €
OcHoBHiot Cyg Cxonje II - Ckonje.

XIV.3ABPLLIHU OOQPEOBH
Unen 20
Oso] [loroBop ce cMmeTa 3a CKIyyYeH U

ctanyea BO CWia CO LOEHOT Ha HEroBoTO
ROTNUWYBake 04 ABeTe QOroBOpPHK CTpaHNn.







Neni 21

Pér gjithcka g& nuk &shté parashikuar
né kété Kontraté do té& zbatohen dispozitat e Ligjit
pér marrédhénie obligative dhe rregullativat pozitive
ligjore né Republikén e Magedonisé sé& Veriut.

Neni 22
Kjo Kontraté é&shté e pérpiluar né 6
(gjashté¢) ekzemplaré, prej t& cilave 2

(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér
Organin e Kontraktuar.

Pérpiloi / N3paBboTun........ccccueee. S.S_é“"-\':’

Kontrolloi / KonTponupan........... H.A.

Miratoi / QaoBpUn......cceeeeeeeenee N.R.(ﬁ;‘

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOrOBOPEH OPIrAH
KOMUNA E CAIRIT
OMWTUHA YAUP

Unen 21

3a ce WITO HEe & perynMpaHo co OBOj
[oroBop Ke ce npumeHyBaaT ogpenbute of
3akoHoT 3a obnuraunoHu OgHOCU U MO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnuka CesepHa MakepoHuja.

Unen 22

Osoj [HoroBop e <coctaBeH Bo 6
egHoobpasHuM npuMepouun, o kou 2 (OBa) 3a
Hocutenotr Ha HabaeBkata u 4 (4eTupu) 3a
[10roBOPHUOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
Urban Stil Inzhinering SHPNJK Shkup
Yp6an Ctun UHxxeHepuur [JJOOE Ckonje
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Rol a8 (DEISMHALTES 1N yLAYTY
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YPEAR CTHI MHMEREPURT BO0ET

032~ 4264 /4

Hpunor 1 — O6pazen a nonyaa

Petar  pate
2021.08.06

Stoshikj 1515240200 UrBaN STEEL

ENWGINEERING

R

Opywreo 3a rpagexHuluTeo U yenyru - YPBAH CTUMN UFHKEHEPWHT HOOEN Ckonje
Byn.NapTwsanok capeai 5p.33 nox B, 1000 Cronje, Ten/pakc: +386 (02) 3228 921, e-maih contact@urbanstes! com.mk
Hupo cmerka; 210-0603817401-78, Banka genosent: Tyryrcka Baxka - Cronje; Laneqen bpoj: MK4030003565555

Bps ocnosa Ha ornacor Bpoj _ 1295172021 ofijasen on crpana va Oninthea Yanp, 3a Habaska Ha yOIyTH 32 Bpmeme
Ha CIPYMEH Ha[30p Ha rpasexdu padoTH CO CTIIPOESAYSame HA MOEAHOCTABEHA OTBOPEHA NOCTATIRE, W TeHnEpoKaTa
FOKYMEHTAUH], ja NofHecyeaMe cleaHana:

INOHY OA
Zen I~ Uudopyanun 3a nonyaveayer
£.1. Mme sa noHy nyBasoT: AIY Yp6an Crun Mawexepunr JOOEN, Ckonje
L2, Kowraxr uudopmanus
~  Agpeca: Gyn. [apTusaxcky ogpeny 6p.33. s1ok.5, Cronje
—  Tenegon: 023228 921 070205 321
- dake: 62 32 28 921
—  E-nowrra; pstosic@urbansteel.com.mk
~  JiMue 3a KOHTAKT: Merap Crowwnk
L.3. Onrosopuo nwue: Metap Crowmng
1.4. Janouer Spoj: MK 4030003565565
L.5. Marstuen 6Gpoj: 6038174

Jen IF — Texuygxa uoHyas
il.1.Corracun cMe meka co TI0/IHECYBaibe Ha OBad OHYEA BO LIEAOCT Ke [ H3BpilygamMe YCIYTHTE cornacHo
TeXHUIKHTE crielppuraiiy n GaparkaTa Ha AOTOBOPHUOT Opral:

1.2, I'n npudakaMe HaUHBOT ¥ POKOT' 3a peaiM3alMia YTBPAEHH BO TeHZEPCKATA LOKYMEHTAUM]A.

Hden 11l - Dapancncks nouyaa

IH.1. Bxynnata uera (%) ®a Hamara Modyza, BIUTy4YRAjkH TH CHTE TPOWOLK # HoRycTH, Gez [11B, H3HECYBa:
1.20% feo Gpoiru] { efleH2aNNpKanBacCeTINOUeHTH ) [eo Bykeu](%) nerapi.

Brynn#oT #3n0c Ha /1B usnecyea 0,216% .

1 a .
360p0BETE .. POKOT Ha HCIOpaKa™ ce SpRwar BO CIyyaj Kora ACTHOT HE ¢ IehUHRpaH,




Jleranen NIPHKaZ Ha {E.}l’IHaHCIdCKﬂTa TIOHY Ad!

Qnuc BpegrocT Ha paboture:
1. Bptwetse #a cTpyyey 1 2 3
HaA3op 2a uarpaaba Ha o o 5.000.006,00 g0 | Hap 20.000.000,00
CHTE BUAOBK Ha 5.000.000, gex 20.000.000,00 nex LEH.

FpagexHit pabortu 0,85 % 0,25 % 0,10 %

Snopej BPeAHOCTE Ha
rpagoure
Ce axynue %(1+2+3} Gea A11B: 1,20 %

1113, Hawata NMOHYAs BAlgH 32 NISPHOLOT YTEPAGH BO TEHAEPCKATA AOKYMEHTAUMiA Ce coTnacysame CO HaMWHOT Ha
ARakame YTRPAEH 80 TEHIEPCKATa BOKYMEHTaIMA,

{11, 4. Co noagecybase Ha ORaZ FOHY A, BO UEJOCT MY NPAIakame YOlosHTe IPEABHASHY BO TeHASPCRATA NOKyMEHTALHA.

MeCt0 4 AaTYM

Cuonjg, 06.08.2021r,

*OGp&SGL(OT Ha NIOHY RATE MOXKE Aa Buae MOTAKITAE K 0J JIHLE OBRICTERO O QATrOBOPHOTO THUES



